1

平成 14年 2月 1日

株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ
株 式 会 社 東 京 三 菱 銀 行
国 際 証 券 株 式 会 社
東 京 三 菱 証 券 株 式 会 社
東京三菱パーソナル証券株式会社
一 成 証 券 株 式 会 社

 新証券会社の名称等について

株式会社東京三菱銀行並びに国際証券株式会社、東京三菱証券株式会社、東京三菱
パーソナル証券株式会社および一成証券株式会社（以下、証券 4社）は、平成 13
年 12月 25日付「合併覚書」により平成 14年 7月 1日を目途に証券 4社が合併
することで基本合意しておりますが、本日、東京三菱銀行および証券 4社はそれぞ
れの取締役会の決議を経て、合併新会社の名称、本店所在地、取締役につき合意い
たしましたので、お知らせいたします。なお、本件合併は、株主総会の承認と関係
当局の認可を前提としております。

1.　合併新会社の名称
（1）商号： 三菱証券株式会社
（2）英文名：　 Mitsubishi Securities Co., Ltd.

2.　本店所在地
東京都千代田区丸の内二丁目 5番 2号（東京三菱証券の現本店所在地）

3. 取締役
（1）代表取締役
役 職 名 氏  名

取締役会長
や ま だ

山田
まさみち

匡通 （現　株式会社東京三菱銀行　専務取締役）

取締役社長
なかざわ

中沢
の ぶ お

信雄 （現　国際証券株式会社　代表取締役社長）

取締役副社長

取締役副社長

取締役副社長

ふ じ い

藤井
じゅんたろう

純太郎
か ね

加根
こういち

弘一
ま す だ

増田
けんいち

健一

（現　東京三菱証券株式会社　取締役社長）

（現　国際証券株式会社　代表取締役副社長）

（現　国際証券株式会社　代表取締役副社長）

2

（2）また、MTFGグループ外から以下 2名の取締役就任を予定しております。

取締役

取締役

まきはら

槙原
みのる

稔
はる

春
ひでひこ

英彦

　（現　三菱商事株式会社　取締役会長）

　（現　東京電力株式会社　取締役副社長）

以　上

（照会先）
三菱東京フィナンシャル・グループ：経営政策部広報室　　対馬　　　03-3240-8149
東 京 三 菱 銀 行：広報室広報 G　　　　田子　　　03-3240-2950
国 際 証 券：経営企画部　　　　　石坂　　　03-3297-7463
東 京 三 菱 証 券：企画部　　　　　　　笠松　　　03-5223-3055
東京三菱パーソナル証券：経営企画室　　　　　山名　　　03-3206-6640
一 成 証 券：企画総務 G　　　　　大西　　　03-3273-9111